2

[image: ]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2025г.                         № 137/796-2025                         г.Вольск

О  внесении изменений в Местные нормативы градостроительного
проектирования Сенного муниципального образования Вольского
муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от 18.06.2018 г. № 5/27-222

Руководствуясь статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципальных образований Вольского муниципального района и внесения изменений в них, утвержденным решением Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 29.06.2015 г. № 4/57-425, на основании Устава Вольского муниципального района Саратовской области, Вольское муниципальное Собрание
                                           РЕШИЛО:

        1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от 18.06.2018 г № 5/27-222, изменения:
        1) раздел 9 дополнить частью 9.19 следующего содержания:
« 9.19. Рекомендуемые расчетные показатели минимального допустимого  уровня  обеспеченности автомобильными дорогами местного значения

	Наименование вида объекта
	Тип расчетного показателя
	Наименование расчетного показателя, единица измерения
	Значение расчетного показателя

	Улично-дорожная сеть
	Расчетный показатель минимально допустимого уровня обеспеченности
	Плотность улично-дорожной сети в границах застроенной территории, км/км2
	1,25

	Расчетный показатель максимально допустимого уровня территориальной доступности
	Не нормируется

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального  района.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Вольского
муниципального  Собрания                                                О.А. Кирсанова

Глава Вольского
муниципального района                                                      С.Е. Сафонов

image1.png